

CONTRATOS REALIZADOS POR LICITACION 2012  
 ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF JALISCO

Tipo	Número	Solicitud de Compra	Nombre del Proceso	Fecha Adjudicada	Plazo Entrega	Condicion de Pago	Monto adjudicado	Diferencial entre propuestas
LPL	1	246-250		07 DE AGOSTO, 2012.	CALENDARIO DE ENTREGAS	21 DIAS HABILES		
No. Partida	Cantidad	Proveedor Adjudicado	Descripción del bien o servicio	P. UNITARIO	IVA	Subtotal		
1	412537	GRUPO AGROINDUSTRIAL PROGRESO, S.A. DE C.V.	ARROZ BLANCO MEXICANO DE 1 KG.	\$ 12.500		\$ 5,156,712.500		
2	492054	INDUSTRIAL DE OLEAGINOSAS, S.A. DE C.V.	SOYA TEXTURIZADA PAQ. 330 GRS.	\$ 4.200		\$ 2,066,626.800		
3	87777	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	HARINA INTEGRAL PARA HOT CAKES DE 1 KG.	\$ 16.100		\$ 1,413,209.700		
4	1030857	DICONSA, S.A. DE C.V.	PASTA PARA SOPA CON FIBRA DE 200 GRS.	\$ 2.576		\$ 2,655,487.632		
5	687876	DICONSA, S.A. DE C.V.	HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA DE 1 KILO.	\$ 5.181		\$ 3,563,885.556		
6	178764	PROCESAMIENTO ESPECIALIZADO DE ALIMENTOS, S.A. DE C.V.	ATUN ALETA AMARILLA ENVASE POUCH DE 105 GRS.	\$ 9.800		\$ 1,751,887.200		
7	321550	PRODUCTOS LA COLINA S.A. DE C.V.	SARDINA EN SALSA DE TOMATE DE 425 GRS.	\$ 11.528		\$ 3,706,828.400		
8	184935	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	AVENA EN HOJUELAS DE 500 GRS.	\$ 5.900		\$ 1,091,116.500		
9	318340	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	AVENA EN HOJUELAS DE 1 KG.	\$ 11.200		\$ 3,565,408.000		
10	97158	ALMACENES VACA, S.A. DE C.V.	LENTEJA CHICA DE 500 GRS.	\$ 5.400		\$ 524,653.200		
11	87777	ALMACENES VACA, S.A. DE C.V.	CHICHARO VERDE SECO ENTERO DE 500 GRS.	\$ 5.000		\$ 438,885.000		
12	87777	PRODUCTOS LA COLINA S.A. DE C.V.	ALUBIA CHICA 500 GRS.	\$ 9.700		\$ 851,436.900	\$ 38,997,350.27	\$ 3,647,786.20
13	110717	DICONSA, S.A. DE C.V.	ACEITE DE CANOLA DE 500 ML.	\$ 11.110	NO APLICA	\$ 1,230,065.870		
14	4773776		GALLETA INTEGRAL DE 30 GRS.	\$ 0.659		\$ 3,145,918.384		
15	3210	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NUVE, S.A. DE C.V.	AZUCAR ESTANDAR DE 1 KG.	\$ 10.899		\$ 34,985.790		
16	6420		HARINA DE TRIGO DE 1 KG.	\$ 7.956		\$ 51,077.520		
17	3210	DICONSA, S.A. DE C.V.	GALLETA DE ANIMALITOS DE 1KG.	\$ 16.392		\$ 52,618.320		
18	17890	DICONSA, S.A. DE C.V.	CHICHARO CON ZANAHORIA TETRA PACK O LATA CON TAPA	\$ 4.333		\$ 77,517.370		
19	9630	DICONSA, S.A. DE C.V.	PURE DE TOMATE DE 210 GRS.	\$ 3.333		\$ 32,096.790		
20	3210	PRODUCTOS LA COLINA S.A. DE C.V.	CHILE GUAJILLO (MIRASOL) DE 150 GRS.	\$ 15.380		\$ 49,369.800		
21						\$ -		
22	318340	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	CEREAL DE TRIGO INFLADO DE 250 GRS.	\$ 5.850		\$ 1,862,289.000		
23	24780	DICONSA, S.A. DE C.V.	PASTA PARA SOPA PRECOCIDA DE 100 GRS.	\$ 4.444		\$ 110,122.320		
24	404028	COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.	FRIJOLES CLAROS EN PRESENTACION DE 750 GRS.	\$ 13.490		\$ 5,450,337.720		
25	8260	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NUVE, S.A. DE C.V.	GALLETA INTEGRAL DE NUEZ CON AMARANTO 510 GRS.	\$ 13.900		\$ 114,814.000		
Tipo	Número	Solicitud de Compra	Nombre del Proceso	Fecha Adjudicada	Plazo Entrega	Condicion de Pago	Monto adjudicado	Diferencial entre propuestas
LPL	2			07 DE AGOSTO, 2012.	SEGÚN CALENDARIO	21 DIAS HABILES		
No. Partida	Cantidad	Proveedor Adjudicado	Descripción del bien o servicio	P. UNITARIO	IVA	Subtotal		
1	267740		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 9 PRODUCTOS, ANEXO 1A.	\$ 9.20	\$ 1.47	\$ 2,857,321.28		
2	6000		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 12 PRODUCTOS, ANEXO 1B.	\$ 19.00	\$ 3.04	\$ 132,240.00		
3	79936		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 11 PRODUCTOS, ANEXO 1C.	\$ 10.00	\$ 1.60	\$ 927,257.60		
4	7841		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 10 PRODUCTOS, ANEXO 1D.	\$ 10.50	\$ 1.68	\$ 95,503.38		
5	3210		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 16 PRODUCTOS, ANEXO 1E.	\$ 37.00	\$ 5.92	\$ 137,773.20		
6	4773776	PRODUCTOS LA COLINA S.A. DE C.V.	DISTRIBUCION DE GALLETA 30 GRS. SEGUN ANEXO 1F.	\$ 0.14	\$ 0.02	\$ 775,261.22	\$ 8,643,097.81	\$ 2,103,666.80
7	93948		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 4 PRODUCTOS, ANEXO 1G.	\$ 7.90	\$ 1.26	\$ 860,939.47		
8	600		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 9 PRODUCTOS, ANEXO 1H.	\$ 9.00	\$ 1.44	\$ 6,264.00		
9	41740		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 9 PRODUCTOS, ANEXO 1I.	\$ 9.00	\$ 1.44	\$ 435,765.60		
10	2260		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 12 PRODUCTOS, ANEXO 1J.	\$ 19.00	\$ 3.04	\$ 49,810.40		
11	113927		FRIJOL EN PRESENTACION DE 1KG. ANEXO 1K.	\$ 20.18	-	\$ 2,299,046.86		
12	8260		MAIZ BLANCO EN PRESENTACION DE 1 KG, ANEXO 1L.	\$ 7.98	-	\$ 65,914.80		



Your complimentary use period has ended. Thank you for using PDF Complete.

[Click Here to upgrade to Unlimited Pages and Expanded Features](#)

Solicitud de Compra		Nombre del Proceso	Fecha Adjudicada	Plazo Entrega	Condicion de Pago	Monto adjudicado	Diferencial entre propuestas	
1, 2, 3, 4, 5/2013		ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE DESPENSAS Y DESAYUNOS	04 DE DICIEMBRE	SEGÚN CALENDARIO	21 DIAS HABLES			
Proveedor Adjudicado		Descripción del bien o servicio	P. UNITARIO	IVA	Subtotal			
2	50144	PRODUCTOS LA COLINA S.A. DE C.V.	ACEITE DE CANOLA DE 500 ML.	\$ 10.920	\$	677,782.560		
3	211278	GRUPO AGROINDUSTRIAL PROGRESO, S.A. DE C.V.	ALUBIA CHICA 500 GRS.	\$ 9.379	\$	470,300.576		
4	102120	PROCESAMIENTO ESPECIALIZADO DE ALIMENTOS, S.A. DE C.V.	ARROZ BLANCO MEXICANO DE 1 KG.	\$ 12.500	\$	2,640,975.000		
5	98950	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	ATUN ALETA AMARILLA ENVASE POUCK DE 105 GRS.	\$ 10.300	\$	1,051,836.000		
6	157470	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	AVENA EN HOJUELAS, 500 GRS.	\$ 5.900	\$	583,805.000		
7			AVENA EN HOJUELAS DE 1 KILO.	\$ 11.200	\$	1,763,664.000		
8	157470	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	CEREAL DE TRIGO INFLADO DE 250 GRS.	\$ 5.850	\$	921,199.500		
9	9626	DICONSA, S.A. DE C.V.	CHICHARO CON ZANAHORIA TETRA PACK, DE 190 GRS.		\$	-		
10	50144	PRODUCTOS LA COLINA, S.A. DE C.V.	CHICHARO VERDE SECO ENTERO DE 500 GRS.	\$ 6.341	\$	317,963.104		
11	1832	PRODUCTOS LA COLINA, S.A. DE C.V.	CHILE GUAJILLO (MIRASOL) DE 150 GRS.	\$ 13.805	\$	25,290.760		
12	153340	FRIJOL AL MINUTO, S.A. DE C.V.	FRIJOL DESHIDRATADO EN HOJUELA, DE 250 GRS.	\$ 8.400	\$	1,288,056.000	\$ 24,527,568.586	
13	1832	DICONSA, S.A. DE C.V.	GALLETA DE ANIMALITOS DE 1KG.	\$ 22.760	\$	41,696.320	\$ 1,868,334.42	
14	2467688	PRODUCTOS DE TRIGO, S.A. DE C.V.	GALLETA INTEGRAL DE 30 GRS.	\$ 0.639	\$	1,576,852.632		
15	157470	PRODUCTOS DE TRIGO, S.A. DE C.V.	GALLETA INTEGRAL DE NUEZ CON AMARANTO 510 GRS.	\$ 10.755	\$	1,693,589.850		
16	360688	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA DE 1 KILO.	\$ 8.175	\$	2,948,624.400		
17					\$	-		
18	50144	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	HARINA INTEGRAL PARA HOT CAKES DE 1 KG.	\$ 19.500	\$	977,808.000		
19	202146	GRUPO INDUSTRIAL VIDA, S.A. DE C.V.	LENTEJA CHICA DE 500 GRS.	\$ 6.190	\$	1,251,283.740		
20	517492	DICONSA, S.A. DE C.V.	PASTA PARA SOPA CON FIBRA DE 200 GRS.	\$ 2.630	\$	1,361,003.960		
21	12390	DICONSA, S.A. DE C.V.	PASTA PARA SOPA PRECOCIDA DE 100 GRS.	\$ 4.730	\$	58,604.700		
22	5496	DICONSA, S.A. DE C.V.	PURE DE TOMATE DE 210 GRS.	\$ 2.430	\$	13,355.280		
23	209446	PRODUCTOS LA COLINA, S.A. DE C.V.	SARDINA EN SALSA DE TOMATE DE 425 GRS.	\$ 11.824	\$	2,476,489.504		
24	157470	COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.	SOYA SABORIZADA DE 200 GRS.	\$ 7.890	\$	1,242,438.300		
25	257292	INDUSTRIAL DE OLEAGINOSAS, S.A. DE C.V.	SOYA TEXTURIZADA PAQ. 330 GRS.	4.45	\$	1,144,949.400		
Tipo	Número	Solicitud de Compra	Nombre del Proceso	Fecha Adjudicada	Plazo Entrega	Condicion de Pago	Monto adjudicado	Diferencial entre propuestas
LPL	5	6, 7, 8, 9, 10-2013	EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS Y DESAYUNOS	04 DE DICIEMBRE	SEGÚN CALENDARIO	21 DIAS HABLES		
No. Partida	Cantidad	Proveedor Adjudicado	Descripción del bien o servicio	P. UNITARIO	IVA	Subtotal		
1	133870	PRODUCTOS LA COLINA, S.A. DE C.V.	EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS CON 12 PRODUCTOS-ANEXO 1A.	\$ 9.290	\$ 1.4864	\$ 1,442,636.6680		
2	3000		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS CON 12 PRODUCTOS-ANEXO 1B.	\$ 25.000	\$ 4.0000	\$ 87,000.0000		
3	45664		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS CON 12 PRODUCTOS-ANEXO 1C.	\$ 9.380	\$ 1.5008	\$ 496,860.8512		
4	4480		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 11 PRODUCTOS-ANEXO 1D.	\$ 9.100	\$ 1.4560	\$ 47,290.8800		
5	1832		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 16 PRODUCTOS-ANEXO 1E.	\$ 48.000	\$ 7.6800	\$ 102,005.7600		
6	2467688		DISTRIBUCION DE MIX DE FRUTA CON GALLETA DE 30 GRS, ANEXO 1F.	\$ 0.270	\$ 0.0432	\$ 772,879.8816	\$ 14,022,577.781	
7	46974		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS CON 4 PRODUCTOS-ANEXO 1G.	\$ 8.000	\$ 1.2800	\$ 435,918.7200	\$ 2,567,269.98	
8	600		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS QUE CONTENDRA 12 PRODUCTOS-ANEXO 1H.	\$ 8.000	\$ 1.2800	\$ 5,568.0000		
9	18870		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS CON 12 PRODUCTOS-ANEXO 1I.	\$ 9.100	\$ 1.4560	\$ 199,191.7200		
10	1130		EMPAcado Y DISTRIBUCION DE DESPENSAS CON 12 PRODUCTOS-ANEXO 1J.	\$ 45.000	\$ 7.2000	\$ 58,986.0000		
11	264214		FRIJOL EN PRESENTACION DE 1KG-ANEXO 1K.	\$ 15.800	NO APLICA	\$ 4,174,581.2000		
12	4130		MAIZ BLANCO EN PRESENTACION 1 KILO-ANEXO 1L.	\$ 7.370	NO APLICA	\$ 30,438.1000		
13	2467688		MIX DE FRUTA DESHIDRATADA DE 25 G-ANEXO 1M.	\$ 2.500	NO APLICA	\$ 6,169,220.0000		
						\$ 86,190,594.45	\$ 10,187,057.40	

EN SOBRe CERRADO  
 NUEVO PROCESO POR DECLARACION DESIERTA.

**TOTAL EJERCICIO:** \$ 106,947,837.74  
**TOTAL DIFERENCIAL:** \$ 14,386,393.57

**CONTRATO**

PROGRESO: DJ-CTO-625/12-2/1, OLEAGINOSAS: DJ-CTO-626/12-2/1, RAPIFRUIT: DJ-CTO-627/12-2/1, LA COLINA: DJ-CTO-628/12-2/1, GRUPO VIDA: DJ-CTO-629/12-2/1, PROCESAMIENTO ESPECIALIZADO: DJ-CTO-630/12-2/1, NUVE: DJ-CTO-631/12-2/1, ALM VACA: DJ-CTO-632/12-2/1, DICONSA: DJ-CTO-633/12-2/1,

**CONTRATO**

DJ-CTO-641/12-2/1

EN TRAMITE

CONTRATO

EN TRAMITE